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Kæreste venner,

I tirsdags var en stor dag for Gadens Børn. Det var nemlig dagen, hvor DK4 viste den dokumentar,

som vi har glædet os ubeskriveligt til at vise jer lige siden november sidste år, hvor vi filmede

den. Tusind tak til alle, der så med, og tog med ind i vores verden i 45 råt for usødet minutter. Det

var fantastisk at få mulighed for at give jer et indblik i vores og børnenes hverdag i Kolkata, og vi

er dybt rørte og taknemmelige over de mange støttende og kærlige beskeder og donationer, som vi

efterfølgende har modtaget. Til de af jer, der ikke havde mulighed for at se DK4 i tirsdags, eller har

lyst til at gense dokumentaren, kan I gøre det HER.

https://vimeo.com/420609146?fbclid=IwAR2uLHWqNEtF2IoKiwwWVSoTRIpSdVmgKf7Ls7_oJbyeXizFhnf5NNZY3u8
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Smittetallet stiger i Indien

Mens situationen omkring COVID-19 er begyndt at se en del lysere ud i Danmark, og hverdagen er

begyndt at normalisere sig, er smitten desværre stadig stor i Indien. Der er konstateret 276.583

smittetilfælde, hvilket er det femtehøjeste antal i verden. Stigningen er en stor bekymring, men vi

sender som altid gode tanker og ønsker ud, og krydser alt, hvad vi har, for, at kurven snart

knækker.  
 

Kolkata er heldigvis ikke en af de byer i Indien, der på nuværende tidspunkt er hårdest ramt, og vi

er så småt begyndt at genåbne de projekter, vi kan, efter mange måneders lockdown. Der er stadig

en del restriktioner, men fra mandag d. 8. juni har flere og flere butikker, markeder, storcentre,

hoteller og barer fået lov til at åbne op, og offentlig transport er også så småt begyndt. Gaderne er

ved at blive godt fyldt igen, og det betyder desværre også en stigning i antallet af smittede.  
 

Et af de største problemer, som vi har erfaret, er, at en stor del af befolkningen ikke forstår

virussen og ikke er ordentlig informeret om, hvordan de skal passe på sig selv og tage deres

forholdsregler. Det lader til, at de får deres informationer fra rygter og uvisse og uofficielle kilder,

hvilket gør, at frygten bliver større hos den enkelte. Særligt de fattige er hårdt ramt af rygterne, da

de oplever, at folk diskriminerer dem grundet tanken om, "at de beskidte må være dem, der bærer

virussen". Foredomme kommer ofte af uvidenhed, og uvidenhed om virussen hersker her, hvorfor

vi i øjeblikket bruger en del ressourcer på oplysningskampagner i diverse områder. Der er

imidlertid brug for, at også regeringen investerer i at udvikle forståelige information omkring

virussen, og hvordan man tager de rette sikkerhedsforanstaltninger, hvis tallene ikke skal ende ud

dybt alarmerende.    

https://vimeo.com/420609146
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Genåbning af projekterne er et lyspunkt i mørket

De sidste snart tre måneder har været forbundet med stor bekymring hos Gadens Børn Teamet.

Bekymring over om smitten ville løbe løbsk i slummen, men i den grad også bekymring over, om

børnene ville klare sig på gaden uden det sikkerhedsnet, som vores projekter er for dem. Derfor er

det den absolut bedste nyhed for os, at vi har fået lov til så småt at åbne vores tilbud op igen. 

At genåbne vores Baby- og Mødrecenter og køre på gaden med vores mobile sundhedsklinik har

været vores absolut førsteprioritet. Vi ved, hvor udsatte de små er på gaden, og hvor lidt de har at

stå imod med, hvis sygdommen rammer. Varmen er ekstrem i Kolkata lige nu, og solen brager ned

på de små babyer, der har brug for skygge og nedkøling. Lige som vi troede, at det ikke kunne

blive værre, blev Kolkata ramt af en altødelæggende cyklon, der smadrede veje og husene i

slummen. Vi var virkelig nervøse for, hvordan børnene og familierne havde klaret den på gaden,

men det er helt utroligt, hvad de mennesker kan gøre, og hvordan de håndterer kriser. Da vejene

efter nogle dage var ryddet for væltede træer, så vi, hvordan de stort set havde fået bygget det hele

op igen. De er fantastiske, og de kæmper bravt - både mod corona, cykloner, sult og ja... listen er

uendelig! At kunne kæmpe sammen med dem igen er den største gave og ære. 
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På outreach spørger børnene meget ind til, hvornår skolerne åbner, men som det ser ud lige nu,

skal de holde lukket til august. Særligt børnene, der går på vores Sealdah Skole, savner det faste

holdepunkt og frirum fra gaden, som skolen er for dem, og hold op, hvor vi savner at være det for

dem. Derfor er vi lykkelige for, at vi under skarpe restriktioner har fået lov til at åbne vores

lørdagscenter, som vi har udvidet til alle hverdage. 

På dagcenteret er der plads til, at 8-9 børn kan komme mellem kl. 10-15, så vi sørger for at

overholde retningslinjerne for afstand m.v. Børnene får et bad, når de ankommer, og så får de

første måltid mad. Herefter kan de slappe af til film, hvor mange af dem falder i søvn, da de ikke

sover meget, når de er på stationen. Ved siden af afslapningen er der mulighed for leg til de friske,

og der stilles også små skoleopgaver til rådighed, hvor nogle af de større børn har moret sig med

matematikopgaver. Vi er ved at undersøge mulighederne for også at omdanne vores Santoshpur

og Kidderpore Skole til dagcentre, hvor børnene på skift i mindre hold kan komme og få mad,

deltage i aktiviteter og slappe af i skyggen. 

Tak fordi I havde lyst til at læse med. Vi glæder os til forhåbentlig at kunne dele endnu flere gode

nyheder om genåbning af projekterne i næste måned.  

De kærligste hilsner, 

Gadens Børn Teamet
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